
 

 

 

Dienstag 

2. Dezember 

18.15-18.45 Uhr 

        19.00 Uhr  

 

 

 

 

 

19.30-20.30 Uhr 

Beichtgelegenheit 

Hl. Messe 

M. Anna Pfister z. Geb. u. StA. mit Einschl. v. Rupert Pfister 

Eltern v. Renate Pfister 

Die verstorbenen Nachbarn Alois Promok, Heinrich Strobl  

      u. Johann Grünwald v. Gottfried u. Waltraud Pfeifenberger 

 

Eucharistische Anbetung  

 

 

290 

291 

308 

Freitag 

5. Dezember 

 8.00 Uhr 

 

 

  

Hl. Messe 

Großm. Antonie Gollegger z. StA.  

Bruder Sepp Hettegger z. Geb. 

 

 

35 

284 

Samstag 

6. Dezember 

 

           6.30 Uhr RORATE (Frauenchor) mit anschl. Frühstück im Pfarrhof 

Elt. Kasper und Maria Gsenger 

Rupert u. Magret Gsenger 

Bruder bzw. Schwager Hans 

Alois u. Gerhard Rettensteiner z. Namenst. u. Geb. 

Loisi u. Hans Pfister 

M. Barbara Planitzer z. Namenst. 

verst. Elt. u. Großelt. d. Fam. Althuber u. Steger 

Sebastian Bachler v. d. Ebner Trachtenfrauen 

Verstorbene der Fam. Salchegger z. StA.  

Valentin u. Theresia Plack u. Agnes 

alle Verstorbenen der Fam. Schartner + Bichler 

Hans-Georg Fritzenwallner 

 

306 

307 

304 

305 

303 

219 

225 

226 

258 

302 

309 

310 

 

SONNTAG 

7. Dezember 

2. Advent 

 8.30 Uhr 

 

           

Pfarrgottesdienst (Planitzer Sylvia anstimmen) 

Gernot Glöckner 

G. u. V. Rupert Promok mit Einschl. Brüder Franz u. Sebastian  

    Grünwald 

 

 

233 

289 

 

Montag 

8. Dezember 
Maria Empfängnis 

Ambrosiusfeier 

       8.30 Uhr 

 

 

 
12.00 – 13.00 Uhr  

HL. Messe (Frauenchor) 

alle verstorbenen Imker 

Josef Eckschlager v. Fam. Raab 

alle Verstorbenen der Edtsiedlung 

Weltgnadenstunde 

 

257 

267 

268 

Dienstag 

9. Dezember 

18.15-18.45 Uhr 

          19.00 Uhr 

  

19.30-20.30 Uhr 

Beichtgelegenheit 

Hl. Messe 

   die armen Seelen 

Eucharistische Anbetung  

 

 

 

313 

 

Freitag 

12. Dezember 

 

 6.30 Uhr 

 

  

RORATE (Frauenchor) 

Monika Brandstätter mit Einschl. Maria Helminger 

Simon Stadler mit Einschl. Helga Schneider u. Marianne Huber 

Elt. Josefa u. Franz Brandstätter mit Einschl. Geschwister  

     Antonia Maurer u. Gottlieb Brandstätter 

Elt. Christian u. Barbara Steffner 

Elt Johann u. Maria Schiefer mit Einschl. Bruder Hans 

Elt. Johann u. Margarethe Buchsteiner mit Einschl. Bruder 

     Sepp 

Josef Haid 

  

 

28288 

312 

287 

279 

280 

281 

282 

Gottesdienstordnung 

2. bis 14. Dezember 2025 

 

Pfarre Eben i. Pg. 

pfarre.eben@eds.at 
06458/8127      www.pfarrverband-eben.at 

(25) 



Samstag 

13. Dezember 

 

           14.00 Uhr 

 

       19.00 Uhr 

Taufe: Moritz Steffner 

 

Rosenkranz 

 

 

SONNTAG 

14. Dezember 

3. Advent 

            8.30 Uhr    

 

 

HL. MESSE (Karin und Luan) 

Gattin Marianne Obermoser z. StA. mit Einschl. Elisabeth Hofer 

Hans Georg Fritzenwallner v. Karin u. Luan 

Gregor Salchegger v. Luan 

 

 

227 

249 

250 

 

Adventfeier für unsere Senioren: 

Donnerstag, 11. Dezember, 

um 14 Uhr im Pfarrsaal 

Wir laden herzlich ein! 

Sei so Frei  

Adventsammlung 

Wir erwarten den Retter, den Herrn Jesus 

Christus, 

der unseren armseligen Leib verwandeln wird 

in die Gestalt seines verherrlichten Leibes. 

 

Phil 3, 20–21 


